
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

1 
 

Rep. n. 53 

Prot. n. 4310 del 18.01.2024  

Anno 2024 Tit. V Cl. II 

 

 

IL RETTORE 
VISTO il D.R. n. 1554-2023 prot. 131859 del 15.12.2023, recante Bando di selezione per 

l’iscrizione ad anni di corso successivi al primo per i corsi di laurea di Area Medica e di 

Area Sanitaria - a.a. 2023/2024; in particolare, l’art. 6 rubricato “Ammissione alla 

procedura del nulla osta”; 
VISTO il D.R. n. 1582-2023 prot. 134580 del 22.12.2023, recante modifica/aggiornamento dei 

posti residui disponibili per i corsi di laurea triennali in Infermieristica e Fisioterapia; 
VISTE  le domande di partecipazione alla selezione, pervenute tramite piattaforma informatica 

PICA-CINECA ed acquisite in atti; 
VERIFICATA la conformità amministrativa delle domande di partecipazione ai requisiti prescritti dal 

bando di concorso; 
VERIFICATO che sono state presentate candidature relative ad iscrizioni presso atenei esteri corredate 

da documentazione carente sotto il profilo delle legalizzazioni dei certificati universitari; 
RITENUTO a norma dell’art. 6 co. 1 lettera b) della legge 7 agosto 1990, n. 241, di consentire la 

regolarizzazione delle legalizzazioni dei soli documenti esteri prodotti entro la scadenza 

prescritta dal bando di concorso; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Per la regolarità della domanda e della documentazione allegata, è disposta l’ammissione 

amministrativa a norma dell’art.6 - rubricato Ammissione alla procedura del nulla osta - del bando di 

selezione per il rilascio del nulla osta per le iscrizioni ad anni di corso successivi al primo dei corsi di laurea 

dell’area medica e dell’area sanitaria per l’a.a. 2023/2024, di cui al D.R. 1554-2023 del 15.12.2023: 

ID 
domanda 

Ateneo di 
provenienza 

Corso di laurea di 
provenienza 

Anno  
di corso di 

provenienza 
nell'a.a. 

2022/2023 

Anno  
di corso di 

ammissibilità 
nell'a.a. 

2023/2024 

Dichiaro di 
essere: 

Corso di 
laurea di 

destinazione 

Stato 
domanda su 
pica-cineca 

Ammissione 

1489603 Università 
Politecnica delle 
MARCHE 

Corso di laurea 
triennale delle 
Professioni 
Sanitarie stesso cdl 
[Infermieristica] 

I II iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Corso di laurea 
triennale delle 
Professioni 
Sanitarie 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 

1508064 Università 
Politecnica delle 
MARCHE 

Corso di laurea 
triennale delle 
Professioni 
Sanitarie stesso cdl 
[Infermieristica] 

I II iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Corso di laurea 
triennale delle 
Professioni 
Sanitarie 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 

1492907 Università 
Politecnica delle 
MARCHE 

Corso di laurea 
triennale delle 
Professioni 
Sanitarie stesso cdl 
[Infermieristica] 

II III iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Corso di laurea 
triennale delle 
Professioni 
Sanitarie 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 

1497772 Università degli 
Studi 
dell'AQUILA 

Corso di laurea 
triennale delle 
Professioni 
Sanitarie altro cdl 
[Igiene dentale] 

II II  iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Corso di laurea 
triennale delle 
Professioni 
Sanitarie 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 

1493566 Università degli 
Studi 
dell'AQUILA 

Altro corso di 
laurea - Scienze 
Biologiche 

III   Iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 

1495968 VICTOR BABES 
DI TIMISOARA 

Medicina e 
Chirurgia 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

2 
 

1494207 VICTOR BABES 
DI TIMISOARA 

Medicina e 
Chirurgia 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 

1504795 Nostra Signora 
Del Buon 
Consiglio 

Medicina e 
Chirurgia 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 

1489885 Università degli 
Studi 
dell'AQUILA 

Altro corso di 
laurea 
Odontoiatria e 
protesi dentaria 

 
iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 

1509539 Università degli 
Studi 
dell'AQUILA 

Altro corso di 
laurea 
Odontoiatria e 
protesi dentaria 

 
iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 

1489694 Università degli 
Studi "G. 
d'Annunzio" 
CHIETI-
PESCARA 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

III IV iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 

1496732 NOSTRA 
SIGNORA DEL 
BUON 
CONSIGLIO 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

III IV iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 

1493968 Università 
Cattolica “Nostra 
Signora del Buon 
Consiglio” 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

III IV iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 

1502937 Università degli 
Studi "G. 
d'Annunzio" 
CHIETI-
PESCARA 

Altro corso di 
laurea 
Medicina e 
Chirurgia 

  laureato 
presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa 

 

Art. 2 - È disposta l’ammissione amministrativa con riserva di regolarizzazione, per i motivi specificati 

in corrispondenza di ciascuna domanda, a norma dell’art.6 - rubricato Ammissione alla procedura del nulla 

osta - del bando di selezione per il rilascio del nulla osta per le iscrizioni ad anni di corso successivi al primo 

dei corsi di laurea dell’area medica e dell’area sanitaria per l’a.a. 2023/2024, di cui al D.R. 1554-2023 del 

15.12.2023: 

ID  
domanda 

Ateneo di 
provenienza 

Corso di laurea  
di provenienza 

Anno  
di corso di 

provenienza 
nell'a.a. 

2022/2023 

Anno 
di corso di 

ammissibilità 
nell'a.a. 

2023/2024 

Dichiaro di 
essere: 

Corso  
di laurea di 

destinazione 

Domanda 
presentata 

su pica-
cineca 

Ammissione 

1491901 Università 
Politecnica 
delle 
MARCHE 

Corso di laurea 
triennale delle 
Professioni 
Sanitarie dallo 
stesso cdl 
[Infermieristica] 

I II iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Corso di 
laurea 
triennale 
delle 
Professioni 
Sanitarie 

presn Presentata 
Verifica in 
corso presso 
Università 
Politecnica 
delle Marche 

 Verifica  
ver 
 

ammessa con riserva 
di verifica degli anni 
accademici d'iscrizione 

1491554 Università 
degli Studi 
dell'AQUILA 

Corso di laurea 
triennale delle 
Professioni 
Sanitarie da altro 
cdl [Fisioterapia] 

II   iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Corso di 
laurea 
triennale 
delle 
Professioni 
Sanitarie 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
- fine posti - per la 
valutazione della 
Commissione didattica 
ex art. 2 DR 1582-2023 
del 22/12/2023 

1494314 VICTOR 
BABES DI 
TIMISOARA 

Medicina e 
Chirurgia 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

3 
 

1494941 Victor Babes 
University of 
Medicine and 
Pharmacy 
Timisoara 
(Romania) 

Medicina e 
Chirurgia 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1495872 UNIVERSITA' 
VASILE 
GOLDIS DI 
ARAD 

Medicina e 
Chirurgia 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1495787 UNIVERSITA
TEA VEST 
Vasile Goldis 
Arad 

Medicina e 
Chirurgia 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1496136 VICTOR 
BABES DI 
TIMISOARA 

Medicina e 
Chirurgia 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1492407 Università 
degli Studi di 
FIRENZE 

Medicina e 
Chirurgia 

VI  VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
Verifica in 
corso presso 
Università di 
Firenze  

ammessa con riserva 
di verifica degli anni 
accademici d'iscrizione 

1507176 Università 
Vasile Goldis 

Medicina e 
Chirurgia 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1491001 ALBANIAN 
UNIVERSITY 
U.F.O 
University 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

equipollenza laureato 
presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1507454 Università 
dell'ovest- 
Vasile Goldis 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1493556 VICTOR 
BABES DI 
TIMISOARA 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1498371 Università di 
Medicina e 
Farmacia 
Victor Babes 
Timisoara 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1498208 Università 
dell'ovest- 
Vasile Goldis 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1496184 VICTOR 
BABES DI 
TIMISOARA 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1510919 Università di 
Medicina e 
Farmacia 
Victor Babes 
Timisoara 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1493333 VICTOR 
BABES DI 
TIMISOARA 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1494141 VICTOR 
BABES DI 
TIMISOARA 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1496584 VICTOR 
BABES DI 
TIMISOARA 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

4 
 

1494929 VICTOR 
BABES DI 
TIMISOARA 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1495402 Università 
dell'ovest- 
Vasile Goldis 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1509307 Università 
dell'ovest- 
Vasile Goldis 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1498166 Università 
degli Studi di 
FOGGIA 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
Verifica in 
corso presso 
Università di 
Foggia 

ammessa con riserva 
di verifica degli anni 
accademici d'iscrizione 

1509455 Università di 
Medicina e 
Farmacia 
Victor Babes 
Timisoara 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1509067 Università 
dell'ovest- 
Vasile Goldis 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1507446 Vasile Goldis Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1502184 Vasile Goldis Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1503035 Universitatea 
De Vest " 
Vasile Goldis" 
Din Arad 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
ACCETTATA 

ammessa con riserva 
di regolarizzazione 
della legalizzazione dei 
documenti esteri 

1490575 Università di 
PISA 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

VI   iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
Verifica in 
corso presso 
Università di 
Pisa  

ammessa con riserva 
di verifica degli anni 
accademici d'iscrizione 

 

Art. 3 - È disposta la non ammissione, per i motivi specificati in corrispondenza di ciascuna domanda, a 

norma dell’art.6 - rubricato Ammissione alla procedura del nulla osta - del bando di selezione per il rilascio 

del nulla osta per le iscrizioni ad anni di corso successivi al primo dei corsi di laurea dell’area medica e 

dell’area sanitaria per l’a.a. 2023/2024, di cui al D.R. 1554-2023 del 15.12.2023: 

ID 
domanda 

Ateneo di 
provenienza 

Corso di laurea 
di provenienza 

Anno di 
corso di 

provenienza 
nell'a.a. 

2022/2023 

Anno di corso 
di 

ammissibilità 
nell'a.a. 

2023/2024 

Dichiaro di 
essere: 

Corso 
di laurea di 

destinazione 

Domanda 
presentata 

su pica-
cineca 

Ammissione 

1506369 Università 
degli Studi 
dell'AQUILA 

Corso di laurea 
triennale delle 
Professioni 
Sanitarie da altro 
cdl [Fisioterapia] 

III IV iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Corso di 
laurea 
triennale 
delle 
Professioni 
Sanitarie 

Presentata 
RIFIUTATA 

non ammessa - posto 
non disponibile ex art. 1 
del D.R. 1582-2023 del 
22/12/2023 
(integrazione/rettifica del 
bando di selezione)  

1504733 Nostra 
Signora Del 
Buon 
Consiglio 

Medicina e 
Chirurgia 

VI fuori corso iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
RIFIUTATA 

non ammessa - manca il 
possesso del requisito di 
iscrizione in corso per 
l'a.a. 2023/2024 ex art. 2 
p.to 1 lett. a) del 
D.R.1554-2023 (bando di 
concorso) 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

 

5 
 

1498640 Medical 
University 
SOFIA 

Medicina e 
Chirurgia 

VI fuori corso iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Medicina e 
Chirurgia 

Presentata 
RIFIUTATA 

non ammessa - manca il 
possesso del requisito di 
iscrizione in corso per 
l'a.a. 2023/2024 ex art. 2 
p.to 1 lett. a) del 
D.R.1554-2023 (bando di 
concorso) 

1498374 UNIVERSIDA
D JOSE 
ANTONIO 
PAEZ 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

equipollenza laureato 
presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
RIFIUTATA 

non ammessa - non 
sono stati presentati i 
documenti richiesti per 
l'equipollenza del titolo 
estero ex art. 2 p.to 4 del 
D.R.1554-2023 (bando di 
concorso) 

1512032 Instituto 
Universitario 
Statale di 
medicina di 
Bukhara Abu 
Ali ibn Sino 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

equipollenza laureato 
presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
RIFIUTATA 

non ammessa - anni di 
scolarità inferiori ai 12 
anni prescritti dalla 
normativa vigente ex art. 
5 u.c. p.to 6. 

1512787 UNIVERSITA
TEA DE 
VEST 
VASILE 
GOLDIS DIN 
ARAD 

Odontoiatria e 
protesi dentaria 

V VI iscritto presso 
l’Ateneo di 
provenienza 

Odontoiatria 
e protesi 
dentaria 

Presentata 
RIFIUTATA 

non ammessa - non in 
possesso del requisito di 
iscrizione all'a.a. 
2022/2023 ex art. 2 p.to 1 
lett. a) del D.R.1554-2023 
(bando di concorso) 

 

Art. 4 – I candidati e le candidate, le cui domande sono ammesse con riserva di regolarizzazione dei 

certificati rilasciati da Atenei esteri, devono regolarizzare i documenti con la legalizzazione con timbro 

Apostille della firma del Funzionario ovvero della firma di almeno uno dei Funzionari che ha sottoscritto i 

certificati universitari. 

I certificati in lingua originale, tradotti e legalizzati devono essere provvisti di timbri contestuali di unione, 

da cui possa evincersi in modo inequivocabile l’esatta corrispondenza dell’originale, della traduzione e delle 

relative legalizzazioni. 

La documentazione deve essere trasmessa a mezzo posta certificata (da PEC a PEC) all’indirizzo 

protocollo@pec.univaq.it, entro e non oltre il 29 gennaio 2023, indicando nell’invio il codice ID DOMANDA. 

Le domande non regolarizzate non saranno considerate nella graduatoria finale di assegnazione dei posti. 

 

Art. 5 – Con provvedimento motivato, l'esclusione dalla selezione può essere disposta in ogni fase del 

procedimento, nei casi di mancata regolarizzazione dei documenti di cui al precedente art. 4 e nei casi in cui 

si accertassero la mancanza del possesso dei requisiti previsti dal bando e/o dichiarazioni non veritiere rese ai 

fini della selezione. 

 
 

 

Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 18.01.2024 

 

IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

F.to Edoardo Alesse 

 
 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 

mailto:protocollo@pec.univaq.it

